
1 z 3 
 

 

Statutární město Pardubice   |  Magistrát města Pardubic  
Odbor životního prostředí  |  Oddělení odpadů a ovzduší  
Štrossova 44, 530 21 Pardubice 

 
 

 
 
 
 
Zápis z jednání KAKZŽP ze dne 20.11.2023 
 
 
Přítomni: A. Erber, M. Polach, J. Linhart, R. Hrdina, J. Kafka, M. Fuchsa, T. Schwarz, K. Kosová, M. 
Lukešová, 
Omluveni: M. Slanař, F. Weisbauer, A. Zdráhalová, I. Říhová - Jarkovská, P. Vavrouš, J. Rusňák, 
Hosté: R. Slach, M. Míča, F. Šťastný, 
  
Ověřovatelé zápisu: A. Erber, M. Slanař, 
 
(jména uváděná v rámci zápisu jsou bez titulů) 
 

Předseda komise A. Erber přivítal na jednání hosta F. Šťastného starostu MO Pardubice I a členy komise. 
M. Míča omluvil náměstkyni primátora J. Klčovou. Následně A. Erber přednesl návrh programu jednání: 

Program jednání: 
1. Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP)  
2. Harmonogram omezení přistavování velkoobjemových kontejnerů v Pardubicích 
3. Platba za sběr bioodpadu v roce 2024 
4. Pravidla programu podpory ekologické výchovy a osvěty 2024 
5. Různé 

 
Hlasování o programu:  
(pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
 
1. Akční plán pro udržitelnou energii a klima (SECAP) 
M. Míča informoval přítomné členy o usnesení ZmP s termínem do 30.4.2023, kdy byla KAKZŽP ve 
spolupráci s OHA vyzvána k přípravě podkladů pro zadávací řízení – vypracování Akčního plánu pro 
udržitelnou energii a klima (SECAP). Tento bod byl projednán na jednání komise dne 23.1.2023,  
s pověřením pro R. Hrdinu. 
 
R. Hrdina – informace o lhůtě pro zpracování „akčního plánu“ do dvou let. Z rozpočtu města měla být 
(duben 2023) alokována částka 2 mil. Kč pro účel VŘ. Dle dostupných informací toto neproběhlo.  
Požadavek na znovuzařazení bodu na příští jednání komise dne 29.1.2024 
 
2. Harmonogram omezení přistavování velkoobjemových kontejnerů v PardubicíchM. Míča seznámil 
A. Erber předal slovo hostovi F. Šťastnému, který sdělil postup plánovaného snižování 
přistavení VOK na teritoriu MO Pardubice I. 
M. Míča představil návrh „Harmonogramu omezení přistavení VOK v Pardubicích“, který bude 
předložen k projednání v RmP dne 6.12.2023. 
 
- přistavení velkoobjemových kontejnerů ve městě Pardubicích v roce 2021, kde tento počet přistavení 
činil 631, v roce 2022 činil již 539, v roce 2023 je předpoklad 465 přistavení. Vzhledem k tomu, že 



2 z 3 
 

některé MO dosud k omezení přistavování VOK nepřikročily, byl vypracován harmonogram omezení 
přistavení s cílem ukončit tuto službu do r. 2027. 

Při projednání této zprávy v KAKZŽP bylo konstatováno, že harmonogram není dost ambiciózní a komise 
doporučila Radě města zrušit tuto službu o rok dříve tedy k 1. 1. 2026. 

 
Návrhy usnesení k bodu: 
Přijaté usnesení č. KAKZŽP/15/2023               (pro 8, proti 0 zdrž. 0) 
 
Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí 
Doporučuje schválení návrhu Harmonogramu omezení přistavování velkoobjemových kontejnerů v 
Pardubicích, který je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
3. Platba za sběr bioodpadu v roce 2024 
M. Míča a R. Slach popsali službu odděleného sběru bioodpadu, včetně rozsahu a financování v roce 
2024. 
 
Návrhy usnesení k bodu: 
Přijaté usnesení č. KAKZŽP/16/2023               (pro 8, proti 0 zdrž. 0) 
 
I. Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí 
Doporučuje 

Radě města Pardubic schválit pro rok 2024 variantu zpoplatněné služby sběru bioodpadu, kdy již 
přihlášení účastníci projektu a ti, kteří se přihlásí do 31.3.2024, budou přispívat na projekt částkou 400 
Kč na nádobu a rok se splatností do 30.4.2024. 

II. Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí 
Doporučuje 

Radě města Pardubic schválit pro rok 2024 variantu zpoplatněné služby sběru bioodpadu, kdy účastníci 
projektu sběru bioodpadu přihlášení mezi 1.4. - 31.10. 2024 budou platit na r. 2024 poplatek v plné výši 
400 Kč na nádobu a rok, a to s měsíční dobou splatnosti, která je uvedena na složence. Tzn. že nebude 
poskytována sleva na platbu alikvotní částky podle alikvotního časového období, po kterou je služba 
poskytována. 

III. Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí 
Doporučuje 

Radě města Pardubic schválit osvobození platby poplatku na r. 2024 pro ty účastníky projektu sběru 
bioodpadu, kteří se přihlásí mezi 1.11. - 31.12. 2024. 

 
4. Pravidla programu podpory ekologické výchovy a osvěty 2024 
R. Slach informoval o Programu podpory ekologické výchovy a osvěty. Představil „pravidla programu 
pro rok 2024“, která budou předkládána k projednání v RrmP dne 6.12,2023 a dne 18.12.2023 v ZmP.  
 
Návrhy usnesení k bodu: 
Přijaté usnesení č. KAKZŽP/17/2023               (pro 7, proti 0 zdrž. 0) 
 



3 z 3 
 

Komise pro adaptaci na klimatické změny a životní prostředí 
Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit Pravidla pro poskytování dotací z Programu podpory ekologické 
výchovy a osvěty na rok 2024. 

 
5. Různé 
J. Linhart – dotaz na „Oznámení“ o zahájení zjišťovacího řízení na „Splavnění Labe do Pardubic“ a „Hala 
Petra 2.etapa“. 
M. Míča – každý může zaslat písemné vyjádření na Ministerstvo životního prostředí. Město Pardubice se 
v současné době nebude k akcím vyjadřovat.  
M. Míča – představení harmonogramu jednání komise v roce 2024: 29.1.; 4.3.; 29.4.; 30.9. a 11.11.  
 
 
 
 
 
Příští řádné jednání komise se uskuteční 29.1. 2024 od 16:00 hod. 
 
V Pardubicích, 30.11. 2023 
Zapsal: R. Slach, tajemník komise   


